UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2020

V/v về đề nghị tổ chức hoạt

động kỷ niệm 10 năm Thành

Nhà Hồ được UNESCO công

nhận là Di sản văn hóa thế giới.

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 2702/TTr-SVHTTDL ngày 13/8/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt chủ trương tổ chức các

hoạt động kỷ niệm 10 năm Thành Nhà Hồ được UNESCO công nhận là Di sản

văn hóa thế giới. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng

Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát, tổng kết và đánh giá công

tác quản lý, bảo tồn, phát huy giá trị di sản Thành Nhà Hồ thời gian qua, nhất là

sau 10 năm Thành Nhà Hồ được UNESCO công nhận là Di sản văn hóa thế

giới; tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện và hoàn thành các đề án, dự án, nhiệm

vụ được giao liên quan di sản,... Trên cơ sở đó, phối hợp với các sở, ngành, đơn

vị, địa phương có liên quan tham mưu, đề xuất nội dung, quy mô tổ chức hoạt

động kỷ niệm 10 năm Thành Nhà Hồ được công nhận là Di sản văn hóa thế giới

trong năm 2021 phù hợp với tình hình và điều kiện thực tế, đảm bảo thiết thực,

góp phần làm tốt hơn nữa công tác quản lý, bảo tồn, phát huy giá trị và bảo vệ

bền vững di sản; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T15:52:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T16:04:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T16:04:56+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T16:27:25+0700